

# Wiadomości

Środa, 11 marca 2020

## Komunikat Wójta Gminy Ochotnica Dolna w sprawie zagrożenia wystąpienia wirusa COVID - 19 na terenie Gminy

Szanowni Państwo,

Gmina Ochotnica Dolna, podobnie jak 2,5 tysiąca innych samorządów, stoi przed wyzwaniem związanym z rozprzestrzenianiem się koronawirusem w Polsce. Pragnę poinformować Państwa i uspokoić, że w chwili obecnej na terenie naszej Gminy nie zanotowano żadnego przypadku zakażenia. Na terenie całego kraju potwierdzono obecnie 25 przypadków.

Niemniej jednak w związku z panującym w kraju zagrożeniem epidemiologicznym oraz decyzją Premiera RP Mateusza Morawieckiego o zamknięciu od poniedziałku wszystkich szkół i placówek oświatowych, a także odwołaniu imprez masowych jesteśmy zobowiązani podjąć szczególne środki ostrożności.

W dniu dzisiejszym, tj. 11.03.2020 r. w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z Dyrektorami Szkół w sprawie wypracowania wspólnej procedury dalszego postępowania. Zgodnie z decyzją Premiera RP przyjęliśmy, iż **od 12 marca do odwołania wszystkie szkoły i przedszkola z terenu Gminy Ochotnica Dolna zostaną zamknięte, z czego pierwsze dwa dni (czwartek i piątek, 12-13 marca) to okres przejściowy. W okresie przejściowym w przedszkolach i szkołach podstawowych nie będą odbywały się zajęcia dydaktyczno-wychowawcze, a jedynie zajęcia opiekuńcze. Od poniedziałku, 16 marca br. zajęcia zostaną zawieszane.** Uczniowie nie przychodzą do przedszkola, szkoły, placówki oświatowej.

Na tych samych zasadach **zostaną zamknięte Wiejskie Ośrodki Kultury oraz Biblioteki Publiczne**, w których do piątku będzie jeszcze możliwe wypożyczenie książek. *W trosce o bezpieczeństwo publiczne, w związku z potencjalnym zagrożeniem zdecydowaliśmy także o odwołaniu wszystkich wydarzeń gminnych zaplanowanych do końca marca br.*

Na bieżąco monitorujemy sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa. Jestem w stałym kontakcie z dyrektorami naszych placówek oświatowych, jednostek organizacyjnych, a także Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. Do szkół w gminie trafiają dodatkowe środki dezynfekujące, mydła antybakteryjne, a także bezdotykowe dozowniki płynu do dezynfekcji rąk, które zostaną zamontowane przy wejściach głównych. Ustaliliśmy ponadto, iż w przypadku konieczności zastosowania kwarantanny zostanie uruchomiony punkt w Schronisku Młodzieżowym na Ustrzyku w Ochotnicy Górnej. Dodatkowo rozważana jest kolejna lokalizacja w Tylmanowej.

Apeluję o zachowanie spokoju i stosowanie się do zaleceń w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa. Proszę mieszkańców o śledzenie komunikatów wydawanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Ministerstwa: <https://www.gov.pl/web/koronawirus>

Nie panikujmy, ale bądźmy ostrożni. Niezwykle ważne jest dbanie o higienę, częste i dokładne mycie rąk. Starajmy się też unikać dużych skupisk ludzi. Szczególnie zadbajmy o naszych seniorów oraz o osoby chore. To właśnie starsi są w grupie podwyższonego ryzyka zarażeniem – w szczególności nie ignorujmy u nich takich objawów jak gorączka. Mieszkańcy wracający z zagranicy proszeni są o szczególną ostrożność w kontaktach z innymi, unikanie miejsc publicznych oraz obserwację swojego zdrowia.

Drodzy mieszkańcy, zostańcie w domu jeśli macie gorączkę, katar i kaszel, ale bez duszności. Kiedy zaobserwujecie u siebie dodatkowo objawy duszności i mieliście kontakt z osobami, które były w regionach, gdzie występuje koronawirus, nie lekceważcie tych objawów! W takiej sytuacji należy się skontaktować telefonicznie z:

- Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Nowym Targu (tel. **18 266 29 14; 18 266 31 65**, po godz. 16:00 – 728 980 391, 601 563 143).

W przypadku nasilonych objawów można też dzwonić pod numer alarmowy 112.

**Ponadto została uruchomiona specjalna infolinia Narodowego Funduszu Zdrowia w zakresie informacji dla Polaków o postępowaniu w sytuacji wątpliwości podejrzenia koronawirusa. Infolinia działa całodobowo, siedem dni w tygodniu pod numerem telefonu 800-190-590.**

**Ponawiamy prośbę o rejestrowanie swoich numerów telefonicznych w Gminnym Systemie Powiadomień, dzięki któremu będziemy mogli wysyłać Państwu najważniejsze informacje za pośrednictwem wiadomości sms:**

[GMINNY SYSTEM POWIADOMIENÍ](#)

Wszelkie dodatkowe pytania i sugestie prosimy kierować na adres: [gmina@ochotnica.pl](mailto:gmina@ochotnica.pl)

Tadeusz Królczyk

Wójt Gminy Ochotnica Dolna